
UCHWAŁA NR XVI/117/04 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia   26   sierpnia 2004r. 

w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowych nazw miejscowości 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych (Dz.U. Nr 166, poz. 1612) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wystąpić o zmianę urzędowych nazw miejscowości położonych na terenie Gminy Szypliszki: 

            z nazwy „Stare Grauże”  na „Grauże Stare”; 

           z nazwy „Nowe Grauże” na „Grauże Nowe”. 

§ 2.  Uzasadnienie wniosku o zmianę urzędowych nazw miejscowości  stanowi  załącznik  do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Głażewski 

  

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                         

                                                                                
Załącznik 

                                                                                         

                                                                                         

                  do Uchwały Nr XVI/117/04 

                                                                                         

                                                                                         

                   Rady Gminy Szypliszki 

                                                                                         

                                                                                         

                   z dnia  26 sierpnia 2004 r. 

Uzasadnienie uchwały 

  
1.   Mieszkańcy wsi których zmiana dotyczy zwrócili się z prośba o przywrócenie historycznych nazw 

miejscowości Grauże Stare i Grauże Nowe, które figurują w dawnych dokumentach ewidencji ludności, 

aktach stanu cywilnego, aktach notarialnych oraz innych urzędowych dokumentach i które były używane 

przed rokiem 1980, a bez żadnych przyczyn zostały zmienione w Wykazie urzędowych nazw miejscowości 

w Polsce wprowadzonym w życie zarządzeniem Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i 

Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980 roku w sprawie ustalenia wykazu miejscowści w Polskiej 

Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. Urz. MAGTiOŚ Nr 4, poz. 9).    
3.     Urzędowa nazwa wsi „Stare Grauże” do chwili obecnej nie występuje w prowadzonej przez Gminę 

ewidencji ludności i dowodów osobistych co oznacza, że doprowadzenie do zgodności z nazwami 

urzędowymi w tej wsi nie będzie związane z koniecznością poniesienia poważnych wydatków związanych z 

wymianą dowodów osobistych  u około 32 osób. 
4.    Realizując  uchwałę Nr XIII/104/04 Rady Gminy Szypliszki z dnia 31 marca 2004 r. w  sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w dniu 28 czerwca 2004 r. na terenie Gminy Szypliszki, 

przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami miejscowości, których zmiana nazwy dotyczy. Mieszkańcy 

biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zmiana nazw miejscowości. 
5.      Pozytywną opinię o zmianie urzędowych nazw miejscowości wyraził też Starosta Powiatu Suwalskiego w 

piśmie GNA.7438-1/55/04 z dnia 14.07.2004 . 


